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BESIKTNINGAR

En bra besiktning är värd mycket.
Miljö & Processteknik har lång erfarenhet av besiktningar. Vi utför årligen ett stort antal be-

siktningar inom ett flertal branscher. Besiktningen är en grundlig kontroll av såväl skötsel som 

status på anläggningen. Utsläpp till luft och vatten, avfalls- och kemikaliehantering samt egen-

kontrollen är delar som studeras. I många fall leder besiktningen fram till att förbättringar kan 

göras. 

    Förstagångsbesiktning

    En förstagångsbesiktning bör utföras inom en viss tid, vanligen inom sex månader, efter det att en 
ny till- eller ombyggnad av en anläggning har skett. För att förstagångsbesiktningen skall behöva 
utföras skall åtgärden vara prövad enligt miljö . Huvudsyftet med besiktningen är att balken
kontrollera: 

 

	 Besiktningen skall omfatta ritningsgranskning, avsyning av byggnader och maskiner som har 
betydelse för miljövården, funktionskontroll av reningsutrustning samt mät-, reglerings- och lar-
mutrustning, granskning av underhållsrutiner samt rutiner för egenkontroll. Krav på förstagångs-
besiktning skrivs ofta in i tillståndsbeslutet eller förs fram i efterhand av tillsynsmyndigheten. 
Besiktningen kan ge svar på om anläggningen fyller de löften som givits av t ex leverantörer. 

    Periodisk besiktning

	 Intervall, syfte
	 Periodisk besiktning utförs oftast med bestämda intervall vilka varierar från ett till tre år. 		
    Intervallet är angivet i kontrollprogrammet. Det förekommer att tillsynsmyndigheten för fram  	     	
	 krav på besiktningar utanför bestämt intervall. Detta kan ske efter t ex ändringar eller om anlägg   	
	 ningen drabbats av problem vilka medfört ökade utsläpp. Syftet med periodiska 			 
	 besiktningar är i huvudsak att: 

	 • granska egenkontrollens utförande och tekniska kvalitet 
	 • ge underlag för bedömning av om anläggningen drivs och underhålls på ett tekniskt optimalt sätt 
	 • ge underlag för en bedömning av om villkor och kontrollprogram följs.

	 Besiktningsprogram
	 Modernare kontrollprogram innehåller vanligen ett program där innehållet i de periodiska 		
	 besiktningarna anges. Saknas ett sådant skall det upprättas innan besiktningen genomförs. 		
	 Tillsynsmyndigheten skall få möjlighet att yttra sig över programmet. 

	 Våra kontaktpersoner inom besiktningar  är:

	 Ralf Frilund tel 070-346 47 96, ralf.frilund@miljo.se
	 Curt-Arne Carlsson tel 070-692 33 51, curt-arne.carlsson@miljo.se
	 Alexandra Frost, tfn 070-644 96 36, alexandra.frost@miljo.se

	 • att anläggningen utformats och byggts i enlighet med ansökan samt myndighetens beslut 
	 • att verksamheten bedrivs i enlighet med ansökan samt myndighetens beslutt 


